
 
 
 
 
  

 

Comité de Selección 
 

          COMITÉ DE SELECCIÓN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 03-2024-ITP-2 

 
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS 
INSTALACIONES DEL CITE AGROINDUSTRIAL ICA. 

 

El día 11 de julio de 2024, se reunieron los miembros del Comité de Selección de la Adjudicación 
Simplificada N° 03-2024-ITP-2, designados mediante Formato II N° 081-2023-ITP/OA: Solicitud y 
Designación de miembros para integrar el Comité de Selección de fecha 22 de diciembre de 2023, 
reconformado mediante Formato II N° 014-2024-ITP/OA de fecha 16 de enero de 2024, Formato II 
N° 025-2024-ITP/OA de fecha 08 de abril de 2024 y Formato II N° 038-2024-ITP/OA de fecha 17 de 
junio de 2024 ,  conformado por las siguientes personas: 
 

Presidente 
Laidy Sarita Moron 

Uchuya 

Titular X  
Dependencia: 

Con conocimiento 

técnico Suplente  

Primer 

Miembro 

Roling  

Cuicapusa Ccanto 

Titular X 
Dependencia: 

OEC/Con conocimiento 

técnico Suplente  

Segundo 

Miembro 

Henry Saul López 

Chahuayo 
Titular X Dependencia: 

OEC/Con conocimiento 

técnico 

 
Una vez reunidos los miembros del comité de selección, se da inicio a la presente sesión, a fin de 
desarrollarse los siguientes puntos de la agenda. 

 
AGENDA: 
 
1. Verificar la presentación de la subsanación de conformidad a lo solicitado en el acta suscrita con 

fecha 09 de julio del presente año. 
2. Proceder con la admisibilidad, evaluación, calificación de ofertas y otorgamiento de la buena pro 

del mencionado procedimiento de selección. 
 
DESARROLLO DE LA AGENDA: 
 

1. Revisado la plataforma del SEACE v3.0 se visualiza que el postor; CORPORACION DE SEGU-
RIDAD INTEGRAL PROFESIONAL S.A.C., P.K.S. SECURITY S.A.C., BLINDADO SECURITY 
S.A.C., SENTERY SECURITY S.A.C. y CONSORCIO BINACIONAL con fecha 10 de julio de 
2024, registro la subsanación requerida. 
 

2. El Comité de Selección verificó la presentación de los documentos para la admisión de la oferta 
señalados en el numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de las Bases Integradas en concordancia a lo 
exigido en el artículo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que corresponde 
a la declaración jurada datos del postor, documento que acredite la representación de quien sus-
cribe la oferta, declaración jurada de no tener impedimento de participar en procedimientos de 
selección, declaración jurada de cumplimiento de los términos de referencia, promesa de consor-
cio, de ser el caso, y precio de la oferta, tal como se puede apreciar en el ANEXO N° 01 que 
forman parte de la presente acta en la que se determina la admisibilidad de las ofertas. 

 

Postor Estado 
CORPORACION DE SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL 
S.A.C. 

Oferta No Admitida  
(i) 

P.K.S. SECURITY S.A.C. 
Oferta No Admitida  

(ii), (iii) 

BLINDADO SECURITY S.A.C. 
Oferta No Admitida  

(iv) 
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SENTERY SECURITY S.A.C. Oferta Admitida 

IPERSEGUR SECURITY S.R.L. Oferta Admitida 

PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C.  Oferta Admitida 

CONSORCIO BINACIONAL Oferta Admitida 

 

(i) Los Anexos N° 01 (folio 02), Anexos N° 02 (folio 05), Anexos N° 03 (folio 07) y Anexos N° 06 (folio 
08) difieren del mismo que está considerado en las bases integradas, en el mismo que precisaron 
“Órgano Encargado de las Contrataciones” 
(ii) El Anexo N° 03 (folio 08) difieren del mismo que está considerado en las bases integradas, en el 
mismo que precisaron mal la descripción del objeto de la convocatoria aumentaron la palabra “PRI-
VADA” 
(iii) El formato de estructura de costos (folio 09), difiere del consignado en las bases integradas, así 
mismo de la operacion aritmética realizada sobre la información consignada en la estructura de cos-
tos presentado esta difiere de la oferta económica presentado en el Anexo N° 06. 
 

 
                                                                                                                  Total    1,875.40                2,472.14 

 
Realizando la operación aritmética por el periodo de 24 meses el costo total varia al Anexo N° 06 
(folio 10) precio de oferta presentado. 
 

 
 
(iv) El Anexo N° 3 (folio 09) es incongruente con la información declarada en el documento "DECLA-
RACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO" (folio 10) generando contradicción 
en el inicio de la prestación de conformidad a los Términos de Referencia. La información incon-
gruente, por su parte, ocurre cuando la propia propuesta o el propio documento contiene declaracio-
nes o información que resultan contradictorias o excluyentes entre sí, es decir, se brinda información 
evidentemente contradictoria, lo que no permite tener certeza sobre cuál es la información que debe 
considerarse.    
 
A continuación, se procedió con la evaluación de la oferta ADMITIDA teniendo en cuenta lo dispuesto 
en el numeral 74.11 del artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que para 

                                                           
1 Artículo 74. Evaluación de las ofertas 

74.1. La evaluación de ofertas consiste en la aplicación de los factores de evaluación a las ofertas que cumplen con lo señalado en el numeral 
73.2 del artículo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas. 
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el presente caso el único factor de evaluación es el PRECIO de conformidad a lo señalado en el 
Capítulo IV de la Sección Específica de las Bases Integradas, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

Postor Precio 
Valor 

estimado 
Puntaje Oferta 

económica 
Orden de 
prelación 

SENTERY SECURITY S.A.C. S/ 886,000.00 

S/ 
983,363.52 

100.00 1 

IPERSEGUR SECURITY S.R.L. S/ 925,500.48 95.73 2 

PROTEKTOR SEGURIDAD 
INTEGRAL S.A.C. 

S/ 976,232.64 90.76 3 

CONSORCIO BINACIONAL S/ 1,199,243.52 73.88 4 

 
 
De acuerdo al Artículo 75 del Reglamento. - Calificación; luego de culminada la evaluación, el Comité 
de Selección verificó si acredita el cumplimiento del requisito de Formación Académica, Experiencia 
del personal clave y Experiencia del postor en la Especialidad, tal como se puede apreciar en el 
siguiente cuadro, obteniéndose el siguiente resultado: 
 

Postor Habilitación Capacitación 
Experiencia 
del Personal 

Clave 

Experiencia 
Postor en la 
Especialidad 

Estado 

SENTERY SECURITY 
S.A.C. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Califica 

IPERSEGUR 
SECURITY S.R.L. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Califica 

  
El miembro del Comité LAIDY SARITA MORON UCHUYA emite voto discrepante respecto al 
cumplimiento de la acreditación de los Requisitos de Calificación de la Capacidad Técnica y 
Profesional del Personal Clave presentados en la oferta del postor SENTERY SECURITY S.A.C.; 
 
Respecto al Requisito del Literal B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE de las Bases 
Integradas del procedimiento exigen como acreditación IMPORTANTE “que los documentos que 
acrediten la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo 
desempeñado, el plazo de la prestación indicando el día, mes y año de inicio y culminación, el 
nombre de la entidad u organización que emite el documento, la fecha de emisión y nombres y 
apellidos de quien suscribe el documento”. Sin embrago, de la oferta presentada por el referido 
postor a folios 78 y 79 se observa que el personal clave MENDOZA GIL NATALIA presenta Copia 
Simple de 02 certificados de Trabajo no obstante en ellos no se puede visualizar legiblemente el 
nombre y apellidos de quien suscribe dichos certificados, por lo que no estaría cumpliéndose con lo 
exigido en las bases integradas. 
Además, que el numeral 1.7 del Capítulo I de las bases integradas establece “que el participante 
debe verificar antes de su envío bajo su responsabilidad que el archivo pueda ser descargado y su 
contenido sea legible”.   
En tal sentido, considero que debiera declararse la descalificación de dicho postor. Razón por la cual 
en apego al artículo 46.1 del D.S. 344-2018-EF que aprueba el Reglamento de la ley de 
Contrataciones del Estado emito voto discrepante en la calificación de este y consecuentemente de 
ello del otorgamiento de la buena pro.  
 
Los miembros del Comité de Selección Sr. Henry Saul López Chahuayo y Roling Cuicapusa Ccanto 
precisa que el documento referido al personal clave MENDOZA GIL NATALIA consigna firma y post 
firma y su contenido se encuentra legible en el cual se puede verificar la experiencia del personal 
referido, además siendo este un documento presentado como parte de la oferta tiene calidad de 
declaración jurada por consiguiente bajo el principio de presunción de veracidad es considerado 
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valida por los dos miembros citados, el mismo que previo a la suscripción del contrato deberá ser 
sometido a la fiscalización posterior conforme lo señalado en la Ley y su Reglamento. 
 
Del resultado de la admisión, evaluación y calificación de la oferta, el comité de selección toma los 
siguientes acuerdos por mayoría: 

 
✓ Otorgar la buena pro al postor: SENTERY SECURITY S.A.C. con RUC N° 20603336756 por 

el importe total de S/ 886,000.00 (Ochocientos ochenta y seis mil con 00/100 soles). 
 

✓ Publicar los resultados en la plataforma del SEACE v3.0, conforme lo señalado en la Ley y 
el Reglamento de contrataciones del Estado. 

 
En ese sentido, este Colegiado solicita al Órgano Encargado de las Contrataciones que, en uso de 
sus facultades y atribuciones, realizar la fiscalización posterior de los documentos presentados en la 
Oferta del postor SENTERY SECURITY S.A.C. de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 
del Artículo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Siendo el mismo día, se da por concluida la presente sesión, firmando en señal de conformidad los 
integrantes del comité de selección.  

 
 
 
 
 
 

Laidy Sarita Moron Uchuya  Roling Cuicapusa Ccanto  Henry Saul López Chahuayo 
Presidente Suplente  Primer Miembro Titular  Segundo Miembro Titular 
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Declaración jurada 

de datos del postor

Documento que 

acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta

Declaración jurada 

de acuerdo con el 

literal b) del 

artículo 52 del 

Reglamento

Declaración jurada de 

cumplimiento de los 

Términos de 

Referencia 

contenidos en el 

numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente seccion

Promesa de 

consorcio con 

firmas legalizadas, 

de ser el caso

El precio de la 

oferta en Soles

(Anexo N° 1)
 Vigencia de 

poder/DNI
(Anexos N° 2)  (Anexo N° 3) (Anexo N° 5)

(Anexo N° 6) 

Soles

1

CORPORACION DE 

SEGURIDAD INTEGRAL 

PROFESIONAL S.A.C.

No cumple

(i)
Si Cumple

No cumple

(i)

No cumple

(i)
No corresponde

No cumple

(i)

OFERTA NO 

ADMITIDA

2 P.K.S. SECURITY S.A.C. Si Cumple Si Cumple Si Cumple
No Cumple

(ii)
No corresponde

No cumple

(iii)

OFERTA NO 

ADMITIDA

3 BLINDADO SECURITY S.A.C. Si Cumple Si Cumple Si Cumple
No Cumple

(iv)
No corresponde Si cumple

OFERTA NO 

ADMITIDA

4 SENTERY SECURITY S.A.C. Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple No corresponde Si cumple
OFERTA 

ADMITIDA

5 IPERSEGUR SECURITY S.R.L. Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple No corresponde Si Cumple
OFERTA 

ADMITIDA

6
PROTEKTOR SEGURIDAD 

INTEGRAL S.A.C.
Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple No corresponde Si Cumple

OFERTA 

ADMITIDA

7 CONSORCIO BINACIONAL Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si Cumple Si cumple Si cumple
OFERTA 

ADMITIDA

ANEXO N° 01

APERTURA Y ADMISIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-ITP-2 

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL CITE AGROINDUSTRIAL ICA

POSTOR 

N°
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA

ADMISION DE 

LA OFERTA

FECHA 11/07/2024

Pi = Puntaje de la oferta a 

evaluar

(PMP = Máximo 100 puntos)

1 SENTERY SECURITY S.A.C. 886,000.00 100.00 1

2 IPERSEGUR SECURITY S.R.L. 925,500.48 95.73 2

3
PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL 

S.A.C.
976,232.64 90.76 3

4 CONSORCIO BINACIONAL 1,199,243.52 73.88 4

CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-ITP-2 

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL CITE AGROINDUSTRIAL ICA

N° POSTOR

EVALUACIÓN ECONÓMICA

Orden de 

prelaciónA. PRECIO
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SI

B.1. CAPACITACIÓN

N° HORAS

1 12

DEL AL AÑOS

1
SENTERY SECURITY 

SAC
15/05/2018 31/08/2023 5.29

5.29 SI

DEL AL AÑOS

1
SENTERY SECURITY 

SAC
15/11/2019 5/01/2023 3.14

3.14 SI

SUPERVISOR  DE SEGURIDAD Válido (Folio 44)

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO
PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

AGENTE DE SEGURIDAD Válido (Folio 36)

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

2. AGENTE DE SEGURIDAD: YBACETA DEL CASTILLO ALEX MARTIN

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) 

constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

1. AGENTE DE SEGURIDAD: PEDRO JOSE HONORIO FIGUEROA CANALES

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO
PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-ITP-2 

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL CITE AGROINDUSTRIAL ICA

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

POSTOR: SENTERY SECURITY SAC (PRIMER LUGAR SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN)

A. CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACIÓN OBSERVACIÓN

Acreditación:

• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades

de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe

detallar las actividades de vigilancia privada.

• La autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en

que se prestará el servicio, expedida por Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas,

Municiones y Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC en

https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de- seguridad/ 

Válido (Folio 20, 27 y 28)

CUMPLE (SI/NO)

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL: CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CULTURA 22 GESTION EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO SI CUMPLE 

La documentación presentada por cada agente acredita la capacitación requerida:

PEDRO JOSE HONORIO FIGUEROA CANALES

ANIBAL ALEJANDRO ORTIZ VILCA

ALEX MARTIN YBACETA DEL CASTILLO

HILLARY MAYTE IZQUIERDO VIVAS

POMA HUALLANCA JAVIER ALFREDO

ALONZO CONTRERAS MIGUEL ANGEL

MENDOZA GIL NATALIA

RIPAS HUAMANI ERNESTO

PAREDES HERRERA LUIS ARMANDO

AGUSTIN JAVIER UGARTE TORRES

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Válido

(Folio 35, 39, 43, 47, 54, 63, 77, 82, 89 y 98)

Agente de Seguridad (8 agentes)

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias, certificados u otros documentos, según corresponda, expedidos por empresas o entidades especializadas

Requisitos:

Doce (12) horas lectivas de capacitación en seguridad y salud ocupacional del personal clave requerido como agente de seguridad.

ENTIDAD MATERIA DE LA CAPACITACIÓN OBSERVACIÓN
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DEL AL AÑOS

1
BEREAN SERVICE 

SAC
22/02/2019 31/08/2019 0.53

2
J & V RESGUARDO 

SAC
11/03/2022 28/04/2022 0.13

3
VIGILANCIA GRUPO 

FAP Y JC SAC
1/05/2022 10/05/2023 1.03

4
SENTERY SECURITY 

SAC
1/09/2023 21/03/2024 0.56

2.24 SI

DEL AL AÑOS

1
TOLERANCIA CERO 

SAC
16/08/2011 31/03/2014 2.63

2
J Y C SEGURIDAD 

SRL
25/11/2008 15/06/2009 0.56

3
SEGURIDAD Y 

ASOCIADOS SAC
13/05/2010 21/12/2011 1.61

4.79 SI

DEL AL AÑOS

QUARTZ SEGURIDAD 

Y VIGILANCIA SRLTDA
1/08/2011 31/12/2011 0.42

QUARTZ SEGURIDAD 

Y VIGILANCIA SRLTDA
1/01/2012 31/10/2012 0.83

QUARTZ SEGURIDAD 

Y VIGILANCIA SRLTDA
1/01/2013 31/12/2014 2.00

1
QUARTZ SEGURIDAD 

Y VIGILANCIA SRLTDA
15/01/2015 31/12/2015 0.96

4.21 SI

DEL AL AÑOS

1
AVI SEGURIDAD 

PRIVADA SAC
16/10/2019 17/10/2022 3.01

2
AVI SEGURIDAD 

PRIVADA SAC
18/10/2022 30/06/2023 0.70

3.71 SI

DEL AL AÑOS

1
EFAHL SECURITY 

SAC
1/06/2021 10/09/2021 0.28

1 MAKER SERVICE SAC 1/01/2022 3/06/2022 0.43

1 GRUPO GURKAS SAC 3/03/2019 31/05/2021 2.24

2.95 SI

Válido (Folio 55 AL 60)AGENTE DE SEGURIDAD 

AGENTE DE SEGURIDAD 

Válido (Folios 78 y 79)

SEGURIDAD PRIVADA

SEGURIDAD PRIVADA

SEGURIDAD PRIVADA
Válido (Folios 64 al 74)

AGENTE DE VIGILANCIA

AGENTE DE SEGURIDAD Válido (Folio 83 al 86)

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO

PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

5. AGENTE DE SEGURIDAD: ALONZO CONTRERAS MIGUEL ANGEL

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO

PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

SEGURIDAD PRIVADA

AGENTE DE SEGURIDAD 

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

7. AGENTE DE SEGURIDAD: RIPAS HUAMANI ERNESTO

6. AGENTE DE SEGURIDAD: MENDOZA GIL NATALIA

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO

PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

AGENTE DE SEGURIDAD 

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO

PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

AGENTE DE VIGILANCIA

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

VIGILANTE

AGENTE DE SEGURIDAD

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

4. AGENTE DE SEGURIDAD: POMA HUALLANCA JAVIER ALFREDO

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO
PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

AGENTE DE SEGURIDAD

AGENTE DE SEGURIDAD

AGENTE DE SEGURIDAD
Válido (FolioS 48, 49, 50 y 51 61)

3. AGENTE DE SEGURIDAD: IZQUIERDO VIVAS HILLARY MAYTE
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DEL AL AÑOS

1 VIPROSEG SAC 1/02/2023 5/12/2023 0.85

2 VIPROSEG SAC 22/03/2022 28/11/2022 0.69

3
CORPORACION 

EMPRESARIAL C&Z 
9/06/2017 20/07/2019 2.12

3.65 SI

DEL AL AÑOS

1
SENTERY SECURITY 

SAC
6/09/2021 12/10/2023 2.10

2.10 SI

DEL AL AÑOS

1
SENTERY SECURITY 

SAC
4/01/2021 30/09/2021 0.74

2
AVI SEGURIDAD 

PRIVADA SAC
25/09/2022 31/07/2023 0.85

3
SENTERY SECURITY 

SAC
20/08/2023 25/06/2024 0.85

2.44 SI

N° CLIENTE
NÚMERO DE 

CONTRATO

FECHA DE 

CONTRATO/CP

%PARTICIPACIÓN EN 

CONSORCIO (De ser el 

caso

1

CONTRATO N° 

053-2021-

MTC/34.01.03
27/05/2021  ---

CONTRATO N° 

056-2022-

MTC/34.01.31
16/05/2022  ---

2

CONTRATO N° 

07-2021-

MTC/34.01.03
2/03/2021  ---

SI

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

SERVICIO DE SEGURIDAD 

PRIVADA
1,240,023.59 Válido (Folio 105 al 115)

AGENTE DE SEGURIDAD 

AGENTE DE SEGURIDAD Válido (Folios 99 al 101)

8. AGENTE DE SEGURIDAD: PAREDES HERRERA LUIS ARMANDO

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO

PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

AGENTE DE SEGURIDAD 

Válido (Folios 90 al 95)AGENTE DE SEGURIDAD 

AGENTE DE SEGURIDAD 

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO

PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

10. AGENTE DE SEGURIDAD: AGUSTIN JAVIER UGARTE TORRES

AGENTE DE SEGURIDAD 

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

9. AGENTE DE SEGURIDAD: ANIBAL ALEJANDRO ORTIZ VILCA

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO

PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

AGENTE DE SEGURIDAD Válido (Folio 40)

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE 

CALIFICACIÓN 
EL POSTOR CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

TOTAL ACUMULADO
El postor acredita su condición de micro y pequeña 

empresa
 S/         3,104,232.89 SI CUMPLE

CUMPLE (SI/ NO)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

OBJETO DEL CONTRATO MONTO FACTURADO OBSERVACIONES

SERVICIO DE SEGURIDAD 

PRIVADA
1,409,172.00 Válido (Folio 116 al 125)

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 900,000.00 (Novecientos mil con 00/100 Soles), por la contratación de servicios de vigilancia privada

en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión

del comprobante de pago, según corresponda.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o

(ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro

documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de

veinte (20) contrataciones

PROYECTO SPECIAL 

LEGADO JUEGOS 

PANAMERICANOS Y 

PARAPANAMERICANOS

Válido (Folio 126 al 136)
SERVICIO DE SEGURIDAD 

PRIVADA
455,037.30
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SI

B.1.CAPACITACIÓN

N° HORAS

1 12

DEL AL AÑOS

1 IPERSEGUR SRL 1/08/2022 15/05/2024 1.79

1.79 SI

DEL AL AÑOS

1 IPERSEGUR SRL 1/11/2020 31/01/2024 3.25

3.25 SI

AGENTE DE SEGURIDAD PRIVADA Válido (Folio 22)

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO
PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

AGENTE DE SEGURIDAD PRIVADA Válido (Folio 23)

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

2. AGENTE DE SEGURIDAD: BLADI JHONATAN HUAMAN APAZA

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o 

(ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

1. AGENTE DE SEGURIDAD: DANIEL HUILLCA QUISPE

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO
PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

IPERSEGUR SRL SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL SI Cumple 

La documentación presentada por cada agente acredita la capacitación requerida:

DANIEL HUILLCA QUISPE

BLADI JHONATAN HUAMAN APAZA

JAVIER ANGEL VALDEIGLESIAS MAMANI

MIGUEL ANGEL CHIPANA ANDIA

LANDA JUAREZ HUMBERTO

RONALD FELIX VELA MOLINA

MAMANI GALIANO NELSON

AYBAR ORTIZ WENCESLAO

CCAHUANA LUIS HUGO

MARQUEZ SIVANA ADONIAS

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

Agente de Seguridad (8 agentes)

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias, certificados u otros documentos, según corresponda, expedidos por empresas o entidades 

especializadas

Requisitos:

Doce (12) horas lectivas de capacitación en seguridad y salud ocupacional del personal clave requerido como agente de seguridad.

ENTIDAD MATERIA DE LA CAPACITACIÓN OBSERVACIÓN

Válido (Folios 12 al 21)

Acreditación:

• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan

actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha

constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

• La autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en

que se prestará el servicio, expedida por Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas,

Municiones y Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC en

https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de- seguridad/ 

Válido (Folio 08 al 11)

CUMPLE (SI/NO)

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL: CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-ITP-2 

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL CITE AGROINDUSTRIAL ICA

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

POSTOR: IPERSEGUR SECURITY S.R.L. (SEGUNDO LUGAR SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN)

A. CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACIÓN OBSERVACIÓN
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DEL AL AÑOS

1 IPERSEGUR SRL 1/10/2019 31/01/2024 4.33

4.33 SI

DEL AL AÑOS

1 IPERSEGUR SRL 1/08/2019 31/01/2024 4.50

4.50 SI

DEL AL AÑOS

1 IPERSEGUR SRL 3/10/2022 2/07/2024 1.75

1.75 SI

DEL AL AÑOS

1 IPERSEGUR SRL 1/05/2021 2/07/2024 3.17

3.17 SI

DEL AL AÑOS

1 IPERSEGUR SRL 1/06/2022 31/01/2024 1.67

1.67 SI

DEL AL AÑOS

1 IPERSEGUR SRL 31/01/2022 15/05/2024 2.29

2.29 SI

DEL AL AÑOS

1 IPERSEGUR SRL 1/02/2019 28/02/2021 2.08

2.08 SI

AGENTE DE SEGURIDAD Válido (Folio 29)

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

9. AGENTE DE SEGURIDAD: CCAHUANA LUIS HUGO

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO

PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

8. AGENTE DE SEGURIDAD: AYBAR ORTIZ WENCESLAO

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO

PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

AGENTE DE SEGURIDAD Válido (Folio 28)

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

6. AGENTE DE SEGURIDAD: RONALD FELIX VELA MOLINA

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO

PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

AGENTE DE SEGURIDAD PRIVADA Válido (Folio 27)

AGENTE DE SEGURIDAD Válido (Folio 24)

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO

PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

7. AGENTE DE SEGURIDAD: MAMANI GALIANO NELSON

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO

PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

AGENTE DE SEGURIDAD Válido (Folio 25)

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

AGENTE DE SEGURIDAD Válido (Folio 30)

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

5. AGENTE DE SEGURIDAD: LANDA JUAREZ HUMBERTO

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO

PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

AGENTE DE SEGURIDAD Válido (Folio 26)

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

4. AGENTE DE SEGURIDAD: MIGUEL ANGEL CHIPANA ANDIA

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO
PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

3. AGENTE DE SEGURIDAD: JAVIER ANGEL VALDEIGLESIAS MAMANI
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DEL AL AÑOS

1 IPERSEGUR SRL 1/03/2018 21/01/2022 3.89

3.89 SI

N° CLIENTE
NÚMERO DE 

CONTRATO

FECHA DE 

CONTRATO/CP

%PARTICIPACIÓN EN 

CONSORCIO (De ser el 

caso

1

OFICINA  ZONAL DE SAN 

FRANCISCO - UE006 

COMISION NACIONAL 

PARA EL DESARROLLO 

Y VIDA SIN DROGAS - 

DE VIDA

CONTRATO N° 

001-2020-

DEVIDA/OZSF

CO-UE006/UA

31/01/2020  ---

2
INDUSTRIAS 

CACHIMAYO SA

CONTRATO DE 

SERVICIO DE 

SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA 

1/11/2019  ---

3
INDUSTRIAS 

CACHIMAYO SA

CONTRATO DE 

SERVICIO DE 

SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA 

1/08/2020  ---

SI

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE 

CALIFICACIÓN 
EL POSTOR CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

SERVICIO DE SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA 

SERVICIO DE SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA 

360,018.00

480,024.00

Válido (Folio 47 - 53)

Válido (Folio 54 - 62)

TOTAL ACUMULADO
El postor acredita su condición de micro y pequeña 

empresa
 S/     1,344,042.00 

CUMPLE (SI/ NO)

OBJETO DEL CONTRATO MONTO FACTURADO OBSERVACIONES

SERVICIO DE SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA PARA LAS 

INSTALACIONES DE LA 

OFICINA ZONAL DE SAN 

FRANCISCO EN EL MARCO DE 

LA IMPLEMENTACION DE LA 

UNIDAD DE GESTION DE 

504,000.00 Válido (Folio 38 - 46)

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 900,000.00 (Novecientos mil con 00/100 Soles), por la contratación de servicios de

vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha

de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de

prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de

cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago,

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

AGENTE DE SEGURIDAD Válido (Folio 31)

TOTAL ACUMULADO CUMPLE (SI/ NO)

Requisitos: 

Un (01) año de experiencia en labores propias de agente de seguridad y/o vigilancia en instituciones públicas o privadas.

N° EMPRESA CARGO DESEMPEÑADO

PERIODO DE EXPERIENCIA:

OBSERVACIONES

10. AGENTE DE SEGURIDAD: MARQUEZ SIVANA ADONIAS


